Silvicia aliter extrahi nequit: cor ipsum cum illis euellendum erit... Eratis aliquando tenebre: nunc autem lux in domino... Eratis aliquando tenebre: nunc autem lux in domino...

et diabolus ingreditur. **I**te regnū in se dūi  
sim: est quibet cogitatio discordia carēs: in  
qua sunt duo aut tres aut plures sathane  
quoz quibz nitiā partē suā ampliāre: q̄s p̄t  
ad se trahendo vt possit alteri p̄ualere: z  
ralis cōgregatio durare nō pōt. Sed hec  
vix inuenit q̄ tanta habeant discordiā i bo  
no sicut demōes in malo: cū em̄ sunt q̄si i  
finito: oēs in malū discordāt. Scda rō ponit  
tur ibi. Si ego in beelzebub eijcio demoni  
monia zc. q. di. Eiusdē prātis ē eieccio de  
monū p me z p filios vestros: sed illi fm̄  
vos nō eijciūt demonia in p̄ncipe zc. **G** nec  
ego. Filij aut̄ eoz dicunt exorciste s̄z Be/  
dam et Rabanū: vel apli fm̄ Hierony. z  
Aug<sup>o</sup>. iā ipsi iudices vestri erūt vos cō/  
demnātes de mendacio. Et deinde offi  
salfitate ostendit veritatē di. Porro si i vi  
gito dei. i. in virtute dei siue in sp̄: qui a  
patre et filio pcedit sicut digit<sup>a</sup> a brachio  
et manu: eijcio demonia profecto venit in  
vos regnū dei. i. snia diuini iudicij. Aug<sup>o</sup>.  
Regnū dei est prās iudiciaria q̄ dānant  
impj z a fidelibz secernunt. Et p̄ p̄firma/  
tiōe ratiōnis pbat ch̄s q̄ ipse nō est mīni  
ster diaboli: qz minister nō est potētiōr au  
ctore: ch̄s aut̄ est potētiōr diabolo. **Q**d  
pbat qz nō potest quisq̄ intrare in atriu  
fortis custodiētis z eius bona diripe nisi  
tanq̄ fortior alligauerit fortē zc. Diabo/  
lus q̄ppe fortis est. Job. xij. Non est prās  
sup̄ terrā que ei p̄petur. Arma eius sunt  
astutia et doli. Atriu eius est mūdus: va/  
sa et spolia: homies obfessi vel decepti. q̄  
custodiētē omnia erūt in pace. quia nemo  
sibi resistebat: sed fortior eo. i. ch̄s sup̄ue/  
niens arma eius auferet p̄pescendoz astu  
tias detegendo: vasa eripit z spolia distri  
buit: fm̄ Bedā: in regno ecclie tā militāz  
q̄ triūphātis: in diuersis dignitatibz ordi  
nauit: Juxta p̄dicta notate qm̄ nō debē  
esse securi: quia aduersari<sup>o</sup> noster fortis ē  
Nec tñ despare debem<sup>us</sup> quia p̄nceps no/  
ster fortior est. **L**hyf. Nō debet hostē ti/  
mere fortē qui p̄ncipē habz fortiorē. Sed  
vigilem<sup>us</sup> vt in fiducia p̄ncipis nostri for/  
tioris vincam<sup>us</sup> aduersariū nostrz. Nam si  
p̄ndim<sup>us</sup> p̄tra eū: fortiores eo sum<sup>us</sup>. Si  
negligim<sup>us</sup> ille fortior inuenit. Fortē enim  
diabolū nostra negligētia facit: nō illius  
potētia. **B**rego. Diabol<sup>us</sup> cū ei resistit: de/  
bilis est vt formica: cū aut̄ eius suggestio  
recipit: fortis est vt leo. **T**ertia rō ponit  
ibi. Qui nō est mecū neqz mecum cōgre/  
gar: nō ē mecū vt demones eijciat: s̄z ma  
gis q̄ mea sunt spargere curat. **T**ertio  
ostendit suā sapientiā p̄nunciatiōis vs/  
ritatem quia d̄nūciat eos a demone am  
plus possidendos p̄pter suā ingratitudi  
nem z contemptū doctrine euāgelice: cuz  
di. Cū immūdus spūs zc. vbi ostēdit eos  
similes homi Primo a demone possessio  
et postmodū liberato: et itez p̄pter suam  
negligētiā plenus obfesso. **U**nde ait **L**a  
immūdus spiritus exierit ab homine. i. a  
p̄lo iudaico vadit p̄ loca iaquosa. i. p̄ loca  
gentiliū: humore gr̄e z virore s̄dei caren  
tia querēs in eo requiē. i. p̄petuaz mansio  
nem z nō inueniēs: quia adueniētē ch̄s:  
inde eiectus est di. Reuertar in domū me  
am vnde exiui. i. ad pplm̄ iudaicū. Et cuz  
vi. e. va. ab opibus bonis scopis munda/  
tam fm̄ apparentiā. Quia p̄pls iudaicus  
habebat quādam exteriorē mundiciā. **S**i  
cut em̄ scopa nō tollit tenaces sordes: sed  
tñ sup̄ficiales: ita ipsi illud qd̄ deforis est  
mundabāt: sed intus sordes remanebant  
Quia sacrificia quidē exteriora faciebant  
ordinata in lege: sed interi<sup>o</sup> animū nō pur  
gabant: sicut etiā nūc faciūt qui p̄fitentur:  
remanētē p̄posito peccandi: **D**inatā p̄ bo  
ni assimilatiōe: tunc vadit et assumit se/  
p̄tem spiritus alios secū: p̄ quos intelligit  
vniuersitas demonū z vicioz: neq̄ores se:  
vel p̄pter numez. p̄pter conatū: vel p̄pter  
effectum. Et ingressi habitāt ibi: et ita oīa  
cumulantur in eis. Et sunt nouissima ho/  
minis illius peiora **P**oribus. Et vt osten  
dat q̄ similitudo p̄dicta intelligit de po/  
pulo iudaico: subdit domin<sup>us</sup> **B**arth. **S**i.  
Sic erit generatiōi hūc pessime: mala fu  
it em̄ in deserto quādo vitulū adorauit: z  
cōtra dominū murmurauit: peior in terra  
p̄missionis ante ch̄i aduentū quādo  
filios et filias demonibz imolauit: sed pes  
sima post ch̄i aduentū quādo eū crucifi/  
xit. Similiter timendū est hodie ecclie  
ne olim ab ea expulsus diabol<sup>us</sup> inueniat  
eam vacatē a bonis ornata exteri<sup>o</sup>. Quia  
multi plus ad corpales ecclie cultū q̄ ad  
spirituale laborāt. q̄dā altaria ornāt mul  
tipliciter: sed de electione ministroz paz